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*22بهمن امسال آمیختگی بغض متراکم ملت از دشمنی ها با بصیرت 
مثال زدنی این مردم صحنه بی نظیری از یک حضور بی سابقه آفرید که 
باقی مانده امید دشمنان را برباد داد. اکنون کسانی که امسال برای محو 
آرزوهای تاریخی این ملت به هر وسیله ای متوسل شده بودند بزرگ ترین 

افسردگی و نومیدی طول عمر خود را دارند تجربه می کنند.
سبحانی

* هنوز که هنوز است بسیاری از ابعاد و تاثیر شگرف امام خمینی)ره( در 
تاریخ جهان ناشــناخته و قابل مطالعه می باشد. در یک جمله باید گفت 
آن حکیم فرزانه و تمدن ساز سالیان سال زنده است و هرگز از  اندیشه ها 
پاک نخواهد شــد. خود آن سفرکرده می فرمودند تا شرک و کفر هست 

مبارزه هست و تا مبارزه هست ما هستیم.
غلامرضایی

* به ارتش قهرمان در تراز جمهوری اسلامی که در دهه فجر شکوهمند 
انقلاب اســلامی با رونمایی از پایگاه هوایی زیرزمینی قلب ملت را شاد 
و بر اقتــدار روزافزون نظام افزود تبریک عــرض می کنم. خداوند ارتش 
جمهوری اســلامی و سپاه، این دو بال حافظ امنیت و اقتدار نظام را در 
زیر ســایه ولایت عاقبت به خیر گرداند و ان شاءالله دشمنان را لحظه ای 

با اقتدار خود آرام نگذارند که جرأت نگاه چپ به نظام نداشته باشند.
میرمحکم

* خدا را شاکریم که در دهه فجر انقلاب شکوهمند با نفس مسیحایی 
امام راحل)ره( و پشــتکار ملت و درخشش جوانان، امروز جزو 4 کشور 
برتــر جهان در علوم باروری و ناباروری، جزو 10 کشــور برتر جهان در 
فناوری لیزر، جزو 8 کشور دارای فناوری فضایی در جهان، سومین کشور 
دارای فناوری نیروگاه خورشیدی، جزو 6 تولیدکننده برتر زیردریایی در 
جهان، جزو 2 کشــور برتر تولیدکننده پهپاد رادارگریز در جهان، رتبه 
اول فناوری نانو در جهان، دومین کشــور تولیدکننده نانودارو در جهان، 
نخستین تولیدکننده داروی گیاهی ایدز در جهان و سرعت پیشرفت علم 
در ایران 11 برابر دنیا و نخســتین تولیدکننده پودر استخوان در جهان 
و ســومین تولیدکننده دکل های انتقال برق در جهان و... هستیم. اینها 
بخشــی از ثمرات انقلاب اسلامی و خون شهدا و انقلاب امامین خمینی 

و خامنه ای است. باش تا صبح دولتش بدمد.
جعفرزاده

* حمله ناموفق ریزپرنده های مدیریت شده توسط رژیم صهیونیستی به 
یک کارخانه وزارت دفاع در اصفهان توسط پدافند هوایی مجتمع خنثی 
شد. این بازدارندگی افتخاری بزرگ برای کشور و شکستی سنگین برای 

صهیونیست ها است.
جوکار

* اگر صهیونیست ها چهارشنبه سوری جلوی کارخانه مهمات  سازی وزارت 
دفاع در اصفهان ترقه بازی می کردند کارخانه بیشتر آسیب می دید تا این 

حمله مسخره که حیثیت برای آنان نگذاشت.
داورزنی

* چرا باید فضای مجازی یله و رها باشــد که هرکس در هر موضوعی 
بتواند با اظهار نظر خود روان و اعصاب جامعه را به هم بریزد. این فضا که 

با زندگی مردم گره خورده باید سامان پیدا کند.
خرمشاهی

* تعطیل کردن سفارت جمهوری آذربایجان درتهران از سوی مسئولین 
این کشور در کنار رفتارهای دیگر آنان در سال های اخیر حرکتی است 
که تحت تاثیر شیطنت های رژیم صهیونیستی صورت می گیرد. برای ما 
مردم مسلمان جمهوری آذربایجان، عزیز و محترم هستند. صهیونیست ها 
می خواهند بین این بخش جدا افتاده از سرزمین ما و ایران عزیز اختلاف 

بیندازند و استفاده خودشان را ببرند.
عبددوست

* دولتمردان جمهوری آذربایجان یکطرفه سفارت خودشان را در ایران 
بستند ولی بعد از مدتی مثل آلمان و انگلیس منت ما را خواهند کشید 
و درخواســت بازگشت می کنند. بخواهند یا نخواهند قدرت تصمیم گیر 

در منطقه  ایران است.
مستوفی

* در زندگی با گذشت زمان متوجه می شویم ثروت فقط پول نیست در 
دنیای امروز ثروت فراتر از داشــتن پول است. نگرش مثبت در زندگی، 
تندرستی واقعی، آرامش خاطر، عشق ورزیدن به همنوعان و داشتن قلب 

و زبان شاکر از خالق هستی ثروت های واقعی هستند.
ترکاشوند

* بعضی ها جهاد تبیین را منحصر در سخنرانی ، نوشتن، ساختن کلیپ 
و همایش گرفتن می دانند. در صورتی که بخشی از جهاد تبیین ، محبت 
به مخالف و دور نساختن این افراد از کنار خود است. این سیره اهل بیت 

علیهم السلام بوده است.
عطوفی

* تجربه نشــان داده اقتصاد دولتی سرمایه ها را از کشور خارج کرده و 
شرکت های دانش بنیان را به دلیل پیچیدگی های دیوان سالاری سرخورده 
می کند. روند مهاجرت نخبگان علمی و اقتصادی از کشــور در یک دهه 
گذشته نشان می دهد تنها بخش خصوصی می تواند از سرمایه های انسانی 
کشــور محافظت کند. امید اســت در این دولت گام های بزرگی در این 
راه برداشــته شود و شاهد شکوفایی قابل توجه اقتصاد و رونق تولید در 

کشورمان باشیم.
حاجی قربانی
* انتظار می رود مســئولین صداوسیما به انتقادهایی که از سوی مردم 
به برنامه های تولیدی و در حال پخش از رسانه ملی می شود ترتیب اثر 
بدهند و تغییراتی ایجاد بکنند. دو روز این رســانه نباید مثل هم باشــد 

بلکه هر روز باید شاهد ارتقای کیفیت برنامه ها باشیم.
توکلی

* وظیفــه خود می دانم از مســئولین بانک رفــاه در رابطه با حمایت و 
اعطای تســهیلات به بانوان کارآفرین از طریق این ستون مردمی تقدیر 

و تشکر  کنم.
رحیم پور
* اگر قشــری از نسل جدید مانند ما فکر نمی کنند دلیل اصلی آن این 
است که مشکل اشتغال دارند و آینده خود را مبهم می بینند. باید برای 
درک این نســل بتوانیم با آنان ارتباط برقرار کنیم ولی قبل از هر چیز 

باید به فکر حل مشکلات آنان باشیم.
قنادباشی

* چند روز قبل به بازار رفتم از اول تا آخر بازار در موارد متعددی افرادی 
جلو مغازه ها مشغول فروش مواد ترقه برای چهارشنبه سوری پایان سال 
بودند. تعجب بنده از این است که هیچ کس کاری به کار آنان ندارد و هر 

سال این مشکل و خسارات جانی و مالی ناشی از آن را داریم. 
طالبی

* در خیابان شهید دیالمه واقع در سه راه امین حضور از سمت جنوب 
به شــمال هر روز از ســاعت 6 صبح به بعد شاهد ترافیک خسته کننده 
هستیم. دلیل آن هم این است که ماشین ها راه عبوری سمت شمال به 
جنوب این خیابان را مســدود می کنند. جالب اینکه سر همین خیابان 
همیشــه پلیس حضور دارد ولی کاری انجام نمی دهد. مشکل خود را به 

چه کسی بگوییم که حل بشود؟
صفوی

پاسخ شرکت بهره برداری مترو شهری تهران و حومه
 در پاســخ به مطلب روزنامه کیهان، مــورخ 1401/11/10 صفحه 2 با 
مضمون درخواســت ساماندهی دستفروشــان در ایستگاه های مترو به 
اســتحضار می رساند ضمن تشکر از مسافر گرامی و همچنین سپاس از 
آن روزنامــه وزین به خاطر انعکاس دیدگاه ها و نقطه نظرات خوانندگان 
و ظرفیت ایجاد شده جهت تعامل و پاسخگویی به شهروندان و مسافران 
محترم، به اطلاع می رساند: شرکت بهره برداری مترو با تمام امکانات در 
مورد پیشگیری از حضور دستفروشان و حل این مشکل اقدام کرده ولی 
برای کاهش حضور و یا ساماندهی این افراد در ایستگاه ها و قطارها نیازمند 
همراهی جدی سازمان های متولی و همچنین همیاری مسافران محترم 
است و اقدامات این شرکت به تنهایی نمی تواند مانع از حضور و فعالیت و یا 
ساماندهی دستفروشان باشد. گفتنی است که شرکت بهره برداری متروی 
تهران و حومه در راستای رسالت خود در جهت تأمین امنیت و آرامش 
مسافران محترم در طول سفر اقدام به پخش پیام های بازدارنده از طریق 
پیج ایستگاه ها و پخش فیلم های آموزشی مضرات خرید از دستفروشان 
و کمک به متکدیان در مانیتورهای داخل ایســتگاه ها و قطارها و نصب 

بنرهای آموزش شهروندی در ایستگاه ها نموده است.

روایت اندیشکده آمریکایی
از وضعیت  فلاکت بار اپوزیسیون ایران

اندیشــکده آمریکایی واشنگتن در گزارشی، گروه های معارض انقلاب اسلامی را 
ناتوان از ایجاد یک گروه منسجم معرفی کرد.

این اندیشکده می نویسد: برخی تحلیلگران گفته  بودند تغییر رژیم در ایران به سرعت 
به وقوع خواهد پیوســت، اما بعد از پنج ماه معلوم شد اپوزیسیون نیازمند فرماندهی 
مرکزی است. پس از گذشت قریب به پنج ماه، نیروهای اپوزیسیون از به وجود آوردن 

رهبری و مشارکت معنادار در صحنه جنبش بازمانده اند.
گروه های اپوزیســیون جمهوری اســلامی را می توان به شش گروه کلی تقسیم 
کرد: گروه های اتنیکی، ملی گرایان، سلطنت طلبان، چپ گرایان، مسلمانان ترقی خواه 
و مجاهدیــن. اما حتی در داخل خود ایــن گروه ها، میزان بالایی از تنوع ایدئولوژیک 

وجود دارد.
اپوزیســیون همچنین از چهره های متعددی تشکیل شده که لزوما با هیچ حزب 
و گروه نامبرده همســو نیســتند صداهای مخالف آن قدر زیادند که از شمار خارج اند. 
تمامی این گروه ها مدت مدیدی است که گرچه در مخالفت با رژیم یک رنگ  هستند 
امــا هم در داخــل و هم  با یکدیگر، دچار عدم هماهنگی اند. اختلافات این گروه ها در 
ساماندهی وضعیت بغرنج فعلی و تطبیق راهبردها با شرایط موجود، مانعی بر سر راه 

همبستگی است.
گرچه گروه های اپوزیســیون در ایران همواره در درخواست برای سرنگونی رژیم 
همصدا بوده اند اما به نظر می رسد که در چگونگی این سقوط اختلاف نظر دارند و این 

اختلاف نظرات در اعتراضات اخیر پررنگ تر شده است.
در ســازماندهی و رهبری اعتراضات اخیر در ایران، اپوزیســیون دیر وارد عمل 
شــد و از جنبش مردمی چندین و چند گام عقب افتاد؛ این »پدیده« بر دو کاســتی 
طولانی مدت اپوزیسیون ایران تاکید دارد: اختلاف نظرات در داخل گروه ها و احزاب و 
میان آنها، باعث ناهماهنگی در اقدامات داخل و خارج ایران اســت. چنین اختلافاتی 
هر اقدام گروه های اپوزیسیون را برای تشکیل رهبری در ایران که قادر به پیش بردن 

جنبش مردمی در این کشور باشد، ناکام می گذارد.
این نقص در هماهنگی معلول چند علت اســت: از یک سو گروه های اپوزیسیون 
ایران به وســیله ایدئولوژی  خودشان محدود شــده اند. مثلا سازمان مجاهدین خلق 
خود را تنها سازمانی می داند که می تواند متولی آینده ایران باشد و در نتیجه، نیازی 
بــه اتحاد با دیگر نیروها یا حتی تلاش برای هماهنگی با آنها در اعتراضات نمی بیند. 
این در حالی اســت که این سازمان در اعتراضات اخیر ایران چیزی در چنته نداشته 
و شــاهدی مبنی بر این که حتی یک شــعار به نفع این گروه در اعتراضات اخیر سر 

داده شده باشد، وجود ندارد.
از ســوی دیگر، شــکاف و تفرقه انداختن در اپوزیسیون ایران گوشه ای از راهبرد 
جمهوری اسلامی برای کاهش تاثیرگذاری اپوزیسیون است. اختلاف انداختن در بین 
این گروه ها یکی از شیوه های معمول رژیم است. جمهوری اسلامی همچنین در جریان 
اعتراضات اخیر به روایتی متوســل شده که معترضان را »تجزیه طلب« می خواند و با 
همین کار برخی گروه های اپوزیسیون از جمله گروه های اتنیکی را از بقیه گروه جدا 
کرده و به انزوا رانده است. گرچه گروه های اپوزیسیون اتنیکی خود با هم متحدند اما 
هماهنگی در ســطح گسترده و با سایر گروه های اپوزیسیون در حال حاضر واقعیتی 

کمی دور از دسترس به نظر می رسد.
اذعان درست اندیشکده آمریکایی بر بی پایگاه بودن سازمان تروریستی منافقین 
در ایران، در حالی اســت که این گروهک، تازه جزو تشــکیلاتی  ترین و پرخرج  ترین 
گروه در میان گروهک های ضدانقلاب به شــمار می رود و دیگر گروهک ها نیز حال و 

روز بهتری ندارند!
دفاع معاون وزیر سابق رفاه

از طرح مولدسازی
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه در دولت دوازدهم می گوید: کلیات طرح مولدسازی 
املاک و دارایی های دولت قابل دفاع است و شکل سابق خصوصی سازی قابل دفاع نیست.

علی ســرزعیم، اســتاد دانشــگاه علامه طباطبایی، »در دفاع از سازوکار جدید 
مولدسازی« نوشت: اخیراً سران قوا مصوبه ای را به تصویب رسانده اند که در آن برای 
تیمی که می خواهند دارایی های دولت را مولد کنند اختیارات ویژه در نظر گرفته شـده 
است ، البته جزئیات آن مشخص نیست و گاه شیطان در جزئیات پنهان می شود ، ولی به 
نظر می رسد کلیات آن قابل دفاع باشد. این جانب بشخصه چند ســال بود که مترصد 
ظهور چنین ســازوکاری بودم؛ چرا که باور دارم با توجه به سابقه خصوصی  سازی در 

کشور ، سازوکار سابق دیگر پاسخگو نیست.
پیش از هر چیز باید به ضرورت خصوصی  ســازی پرداخت واقعیت این است که 
دولت کسری بودجه شدیدی دارد و این کسری بودجه شدید ، تورم را به مرز بی سابقه ای 
رسانده است و دور از ذهن نیست که در آینده ، کشور دچار تورم های شدیدتر شـود. 
طبیعی  ترین کار در چنین وضعیتی این است که دولت به جای دمیدن در تورم بیشتر 
و تضعیف قدرت خرید مردم ، دارایی های خود را بفروشد و نیازهای خود را تامین کند.
وی می افزایــد: دولــت باید امــوال مــازاد خود را بفروشــد تا بتوانــد دوران 
تحریــم را از ســر بگذراند و هروقت تحریم از بین رفت و شــرایط طبیعی تر شــد ، 
اصلاحات اساســی در ســاختار دولت انجام دهــد؛ زیرا در شــرایط فعلی دولت به 

لحاظ اقتصاد سیاســی توان کوچک کردن دیوان ســالاری ناکارآمد خــود را ندارد.
 نکته بعدی آن است که اموال و دارایی های دولتی با کمترین بازده مورد استفاده 
قرار می گیرد. اگر به دستگاه ها یا شرکت های دولتی مراجعه کنید ، به سادگی می بینید 
کــه دفتر کار مدیران چقدر بزرگ اســت و مدیران بخش خصوصی چنین دفترهای 
بزرگی ندارند. بسیار دیده می شود که ساختمان یا زمینی دولتی سال هاست جایی رها 
شده و استفاده درستی از آن نمی شود. واقعا باقی ماندن این اموال در دست دولت چه 
دردی از جامعه دوا می کند؟ حال آنکه اگر به بخش خصوصی منتقل شــود از همین 

اموال استفاده بهتری می شود.
مهم  ترین دغدغه ای که مطرح می شود ، سـازوکار انتقال به بخش خصوصی است. 
بســیاری چنین باوری را در جامعه جا انداخته اند که خصوصی سازی های گذشته به 

قیمت های نازل و کمتر از مقدار واقعی انجام شده است. 
شـاید مصادیقی از این امر واقعیت داشته باشد؛ اما اغراق در این زمینه کم نیسـت.
حتی اگر این اموال مثـلا 10 درصد کمتـر از قیمت واقعی فروخته شـوند ، لزوما 
جامعه متضرر نشـده اسـت؛ زیرا گاه شرکت های دولتی زیان ده هستند و باقی ماندن 
آنها در دست دولت تنها برای جامعه زیان دارد و این زیان می تواند بیشتر از 10 درصد 
یادشده باشد. بنابراین باید از خود پرسید که آیا حفظ آنها در دست دولت برای جامعه 
مفید اســت یا خلاصی دولت از این اموال؟ ادعای اینکه باید مدیرانی آنها را ســودده 
کنند سودای نافرجامی است؛ زیرا اگر قرار بر سـوددهی بود ، بسیاری از این شرکت ها 

در 40 سال گذشته سودده شده بودند.
واقعیت این است که خصوصی  سازی با مشکلاتی روبه روست. مشکل اول در مورد 
قیمت گذاری اگر شرکتی در بورس باشد اختلاف نظر در مورد ارزش آن کمتر است؛ ولی 
اگر در بورس نباشد ، اختلاف نظر در مورد ارزش آن بسیار شدید خواهد بود. همیشـه 
کسانی هستند که انگیزه دارند بگویند شرکتی که فروخته شده ، ارزان قیمت گذاری 
شده است. این امر به خصوص در شرایطی که اقتصاد کلان با تورم های شدید ، هم در 

قیمت دارایی و هم در اقلام مصرفی روبه روست ، صادق تر است.
افرادی که از فروخته شـدن بر امـوال دولت متضرر می شوند ، انگیزه دارند با ایجاد 

شبهه در واگذاری ، کار را متوقف کنند و چوب لای چرخ خصوصی  سازی بگذارنـد.
حتی اگر شرکت ، بورسی باشد ، همواره کسانی هستند که ادعا کنند شرکت را نباید 
در این شرایط فروخت؛ چرا که زمان بهتری برای عرضه آن در آینده وجود خواهد داشت. 
مشکل دوم این است که برای مدیرانی که امر واگذاری را انجام می دهند امتیازی 
در نظر گرفته نمی شـود؛ اما همیشه تنبیه وجود دارد. اگر کسی اموال مازاد دولت را 
بفروشـد جایزه ای نمی گیرد؛ اما اگر درست یا غلط با این اتهام روبه رو شـود که اموال 
را کمتـــر از قیمت واقعی فروختـــه حتما به نهادهای نظارتی و حتی دادگاه احضار 

می شـود و چه بسا در فضای شدید رسانه ای محکوم شود.
در چنین وضعیتی هیچ مدیری انگیزه ندارد تا اموال دولتی را بفروشـــد و وقتی 
انگیزه نداشته باشـــد اقدامی هم نخواهد کرد. بنابراین ضرورت دارد مدیرانی در امر 
خصوصی ســـازی به کار گرفته شـــوند که مصونیت قضایی داشته باشند. در قانون 
خصوصی  سازی این تدبیر دیده شـــده بود که شورای عالی واگذاری مصونیت قضایی 
داشته باشد؛ اما با دستگیری مدیر پیشین سازمان خصوصی  سازی ، اعتبار این مصونیت 

مخدوش شد.
اگر سازوکار جدید بتواند مشکلات یادشـده را رفع کند و از سوی دیگر به کاهش 

کسری بودجه یاری رساند ، به باور اینجانب امر قابل دفاع و مفیدی خواهد بود.
انگار نه انگار که ۸ سال

از دهه ۹۰ را دولت روحانی سر کار بوده!
در حالی که در 8 سال از 10 ساله دهه نود، دولت اشرافی غربگرا بر سر کار بود، 
روزنامه وابسته به این طیف، دولت قبل از آن را مسئول ناکامی های این دهه معرفی کرد!

روزنامه هم میهن وابسته به غلامحسین کرباسچی می نویسد: »شاید منطقی ترین 
پاســخ به این پرسش که »چگونه می توان از شکست های دهه ۹0 عبور کرد؟«، این 
باشد که راه و رویه ای را که منجر به آن شکست شد، باید پایان داد. طبعا، این راه و 
رویه سال ها پیش از دهه ۹0 اتخاذ شده بود و نتایج و پیامد های آن، در کارنامه این 
دهــه ظهور و بروز یافت. در واقع، توفانی که در این دهه شــکل گرفت و خرمن های 
محصول را بر باد داد، پیش از این در قالب باد هایی کاشته شده بود. نقطه آغاز کاشت 
آن باد ها را می توان در سال 1۳84 سراغ گرفت. سالی که روند توسعه ای شکل گرفته 
پس از جنگ، متوقف شد و فراتر از آن، توسعه به مثابه انحرافی از انقلاب معرفی شد. 
در نتیجه این رویکرد بود که طیف گســترده ای از نیرو های موثر در روند توســعه ای 
پساجنگ، مشمول حذف و پیاده شدن از قطار تلقی شدند و به اشکال مختلف، کنار 
رفتند. این روند پاکسازی و خالص سازی در حوزه سیاست داخلی، با تغییر سیاستی 
آشکار در حوزه سیاست خارجی نیز همراه بود. ناهمراهی آمریکا با توافق های هسته ای 
میان ایران و اروپا که در ابتدای دهه 80 شــکل گرفته بود، با اتخاذ سیاست خارجی 
تهاجمی از سوی ایران همراه شد. نپذیرفتن پروتکل الحاقی، ازسرگیری غنی سازی و 
فراتر از آن، شکل دادن کارناوالی تبلیغاتی حول مباحث سیاست خارجی )از هولوکاست 

تا نابود کردن اسرائیل و حتی نفی اهمیت قطعنامه های سازمان ملل(، بستری را فراهم 
کرد که می توان آن را مکمل فشــار های نئوکان های آمریکایی دولت بوش و متحدان 

عبری و عربی آن دانست.
از این منظر، روند شکل گرفته در سال های 1۳84 تا 1۳88، الگوی مدیریت کلان 
کشور طی سال های 1۳68 تا 1۳84 را دچار تغییر و تحول اساسی و مبنایی کرد. آنچه 
باعث شد چهره ای همچون میرحسین موسوی پس از سال ها سکوت و حاشیه نشینی، 
به میانه میدان سیاســت بازگردد )چنان که خود می گفت(، احســاس خطر از شکل 
گیری همین روند انحرافی در اداره کشــور بود. روندی که در آن، »سیاســت داخلی 
حذف محور« و »سیاست خارجی تنش آفرین« همچون دو لبه قیچی عمل می کردند 
و با ضربات پیاپی خود، روند توســعه کشــور را بریدند و از میان بردند. از این منظر، 
رخداد های 1۳88 فراتر از محتوای کشــاکش های آن، برآمده از تعارض و تضاد میان 

دو الگوی کلان اداره کشور بود.
سرنوشــت رخداد 1۳88، اما چنان رقم خورد که نه تن ها امکان پایان دادن به 
انحراف فراهم نشد )آنچه  هاشمی رفسنجانی از آن به عنوان »بستن سرچشمه به بیل« 
یاد کرد(، بلکه رقابت سیاسی-تاریخی میان نیرو ها را به جدالی حیثیتی- امنیتی ارتقا 
داد و شکاف در جامعه سیاسی ایران را تا آستانه دوپارگی کامل پیش برد. از این منظر، 
اتفاقا تحولات شــکل گرفته در نیمه نخســت دهه ۹0، روندی نو و در جهت کاستن 
از رادیکالیســم حاکم شــده در نیمه دوم دهه 80 بود. روندی که در آن، قیچی نزاع 
آفرین دهه 80 که لبه های آن »حذف محوری در داخل« و »تنش آفرینی در خارج« 
بود، در سال 1۳۹2 جای خود را به قیچی دیگری می داد که همچون قیچی جراحان 
در پی التیام زخم بود و لبه هایی از »اعتدال در داخل« و »توافق در خارج« داشــت. 
این جراحی البته تکمیل نشد و در حد مسکّن باقی ماند؛ گرچه همان مسکّن نیز که 
مهم ترین خروجی آن توافق هسته ای بود، توانست فضایی از ثبات و آرامش اقتصادی و 
اجتماعی را در اواسط دهه ۹0 شکل دهد. دستاوردی که با آرای بیشتر حسن روحانی 
در ســال 1۳۹6 مهر اعتماد عمومی را نیز دریافت کرد. شــاید در نمادین ترین وجه، 
ریشه توفانی را که در دهه ۹0 درو شد؛ بتوان در پاره کردن دو سند بازیافت. نخست، 
سند برنامه چهارم توسعه که برآمده از انباشت همه تجربه و دانش مدیران و نخبگان 
کشور تا سال 1۳84 بود و در همان ابتدای دولت احمدی نژاد کنار گذاشته شد و حتی 
گفته می شود خمیر شد. دوم، سند توافق هسته ای و اقدام مشترک میان ایران و ۵+1 
)برجام( که به دست دونالد ترامپ در بهار 1۳۹۷ پاره شد و بستر بازگشت تحریم ها 

و زمین زدن اقتصاد تازه بهبودیافته ایران را فراهم آورد«.
درباره این تحلیل روزنامه هم میهن باید یادآوری کرد:

1- دولت به مدت 8 سال از دهه ۹0، در اختیار مدعیان اعتدال و اصلاحات بوده که 
با معطل کردن ظرفیت های کشور و آویزان شدن از غرب، بدترین دوره رکود اقتصادی 
و تورم 60 درصدی را به جای گذاشتند و این در حالی بود که آنها در ماجرای برجام 
و برخی توافقات مشابه با غرب، امتیازات نقد واگذار کرده اما چیزی جز خسارت برای 
کشور به ارمغان نیاورده بودند. اما عجیب است که نویسنده، هیچ نامی از کارکرد دولت 
حسن روحانی نمی برد، انگار که همچنان احمدی نژاد و دولت وی بر مسند کار بوده اند. 
عجیب و شگفت و تأسف بار اینکه برخی دولتمردان در تیم روحانی و رسانه های حامی 
وی در ماه های آخر مدیریت خود آرزو می کردند که ای کاش می توانســتند به رشــد 
اقتصادی سال 1۳۹0 )دو سال قبل از آغاز دوره مدیریت خود( برگردند! اگر عملکرد 
دولت نهم و دهم فاجعه بار، نیاید امضای دولت روحانی، آرزو و مطلوب خود را عملکرد 

سال های پایانی دولت قبل عنوان می کردند.
2- برخلاف تصویرسازی تحریف آمیز نویسنده هم میهن، مردم از عملکرد مدعیان 
اعتدال و اصلاحات که به مدت 16 ســال دولت را در دســت داشتند، به ستوه آمده 
بودند. سال 1۳84 به هیچ یک از نامزدهای این طیف رای ندادند و در سال 1۳88 نیز 
به واسطه رضایت نسبی از عملکرد دولت مستقر، حاضر نشدند به موسوی و کروبی رای 
بدهند. اما با این وجود جریان اشرافیت غربگرا، مرتکب خیانت جدیدی شد و هماهنگ 
با پروژه ویرانگر ســرویس های جاسوسی غربی، دروغ تقلب را دست مایه شورش علیه 
جمهوریت و اسلامیت قرار داد. این ضدتوسعه ترین کاری بود که یک جریان سیاسی 

می تواند به خاطر قدرت طلبی و نفوذزدگی مرتکب آن شود.
۳- برخی محافل غربگرا در اثر شکســت در آشوب سیاسی، از آمریکا خواستند 
»تحریم های فلج کننده« را علیه نظام و دولت مستقر اعمال کند، که این یکی از علل 
فشارهای اقتصادی به کشور در طول دهه گذشته است. اما جریان متهم به آشوب و 
زدوبند با دشمن )و دعوت کننده به تحریم( در اینجا نیز در روایت ماجرا، ادعا می کند 
دولت وقت، کشور را به کام تحریم ها کشاند. جالب اینکه همین طیف پس از 8 سال 
حضــور در دولت، تعداد تحریم هــا را نه تنها با برجام کم نکرد بلکه 800 تحریم را به 
1۷00 تحریم  رساند، و حال آنکه بخش عمده از برنامه هسته ای را هم واگذار کرده بود.

4- دولت روحانی حتی به برنامه های توسعه ای هم که خود بانی تدوین آنها بود 
عمل نکرد چنان که در گزارش های مختلف مجلس و نهادهای دیگر، بر این تخلف از 

برنامه تصریح شده است.
۵- فرافکنی روزنامه هم میهن در انتساب مشکلات دهه ۹0 به دولت ماقبل دولت 
روحانی، و انکار نقش اصلی دولت روحانی، به یک معنا اعتراف، احساس سرشکستگی 
درباره عملکرد دولت مدعی اعتدال و اصلاحات اســت وگرنه بعد از 8 ســال، به جای 
محکــوم کردن دولت ماقبل خود، کارنامه ای موفق از عملکرد خود ارائه می کردند؛ نه 
اینکه به نحوی تحلیل کنند که انگار اصلًا دولت روحانی 8 سال بر سر کار نبوده است.

 در این عالم، به غیر از محاســبات سیاســی و به عبارتــی به غیر از 
دو دوتا چهارتای دنیوی، محاسبات دیگری هم وجود دارد که همان سنت های 
الهی است. رهبر حکیم انقلاب- ۷ تیر 1401- در بخشی از فرمایشات خود 
با اشــاره به این مسئله فرمودند: »ملت ایران در سال 1360 با قرار گرفتن 
در مدار یکی از سنت های الهی یعنی جهاد و ایستادگی توانست دشمن را 
ناامید کند. امروز نیز همان قاعده و قانون جاری است و خداوند سال 1401 
همان خداوند سال 1360 است و باید تلاش کنیم خود را مصداق سنت های 

الهی قرار دهیم تا نتیجه آن پیشرفت و پیروزی باشد.«
به جرأت می تــوان گفت که حضور ده ها میلیونی مردم عزیز ایران در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال، یکی از مصادیق سنت های الهی بود. آن هم دقیقا 
در مقطعی که ملت ایران چندین ماه متوالی، یک جنگ ترکیبی تمام عیار را 
پشت سر گذاشت. در این جنگ ترکیبی، دشمن به صورت همزمان بر چند 
گسل تمرکز کرد؛ گسل جنسیتی، گسل قومیتی، گسل شیعه- سنی، گسل 
طبقاتی و گسل نسلی. اما در نهایت، سرانجام این جنگ ترکیبی، مصداق 
ضرب المثل معروف »کوه، موش زایید« شد. بر همین اساس آنچه دشمن با 
دروغ پراکنی از آن تحت عنوان »خیزش سراسری ملت ایران«! نام می برد، 
به آتش زدن چند سطل آشغال و تعطیلی زورکی برخی کلاس های دانشگاه 

و مسدود کردن برخی خیابان های شهر توسط اقلیت آشوبگر ختم شد. 
در ماه های گذشته، اوباش مسلح با وحشی گری و سبعیت، جوانان عزیزی 
از جمله »سید روح الله عجمیان« و »آرمان علی وردی« را به شهادت رسانده 
و دشــمن تصور می کرد که با این قبیل اقدامات، مسیر براندازی جمهوری 
 اسلامی ایران هموار خواهد شــد. اما امام خمینی)رضوان الله تعالی علیه(

41 سال پیش و در ۹ تیرماه 1360 پاسخ این خام اندیشی را داده بودند. ایشان 
در بخشــی از پیامی که در پی فاجعه هفتم تیر و ترورهای وحشیانه مردم 
کوچه و بازار و مقامات ارشد نظام توسط اوباش و تروریست ها منتشر شده 
بود، خطاب به دشمن و پادوهای آن در داخل فرمودند: »عیب بزرگ شما و 
هواداران تان آن است که نه از اسلام و قدرت معنوي آن و نه از ملت مسلمان 
و انگیزه فداکاري او اطلاعي دارید... و نمي دانید که در قاموس شهادت، واژه  
وحشت وجود ندارد.« در ماه های گذشته جوانان عزیزی به خون غلتیدند و به 
برکت این خون شهدا، به فاصله کوتاهی بساط آشوبگران و اوباش جمع شده 

و دشمن در پروژه سنگین »جنگ ترکیبی« سنگ روی یخ شد.
راهپیمایی حماسی و باشکوه ۲۲ بهمن 1401 از مصادیق سنت الهی بود 
و در این 44 سال فهرست بلندبالایی از مصادیق سنت های الهی قابل ذکر 
است. »جیمی کارتر« رئیس جمهور پیشین آمریکا- 10 دی 1356- در شب 
کریسمس و در ضیافت شــام در کاخ نیاوران تهران، در توصیف ایران از 
عبارت »جزیره ثبات« استفاده کرد و با تبختر گفت: »ایران )تحت حاکمیت 
 رژیــم پهلوی( در یکی از پرمخاطره  ترین نقــاط دنیا، به یک جزیره ثبات 
)برای منافع آمریکا( تبدیل شــده است.« در آن مقطع محمدرضا پهلوی 
به واسطه اردشیر زاهدی )سفیر ایران در آمریکا( از اشخاصی نظیر برادران 
راکفلر و هنری کیسینجر کمک می گرفت و در کنار آن با نمایندگان کنگره 
آمریکا نیز رایزنی می کرد. اما با وجود پشــتیبانی آمریکا از شاه و با اینکه 
کارتر در دی ماه 5۷ »رابرت  هایزر« ژنرال 4ستاره آمریکایی را با اختیارات 
ویژه برای خاموش کردن نهضت به تهران فرســتاد، در نهایت شاه ۲6 دی 
5۷ با خفت و خواری از کشور فرار کرد و آمریکا نتوانست از پیروزی انقلاب 

اسلامی در ایران جلوگیری کند.
جسدهای سوخته کماندوهای متجاوز آمریکایی در اردیبهشت  135۹ 
در صحرای طبس، شکســت مفتضحانه رژیم تا بنِ دندان مسلح صدام در 
جنگ تحمیلی- که همه دنیا از ناتو و آمریکا تا کشــورهای بلوک شرق و 
 حکام مرتجع منطقه را در کنار خود داشــت-، شکست کودتای مخملی

)انقلاب  رنگی( در ســال 88؛ همان پروژه ای که پیش از آن در چهار کشور 
یوگسلاوی، گرجستان، اوکراین و قرقیزســتان به اجرا درآمد و مجریان 
توانستند در تمامی این کشــورها حکومت مرکزی را ساقط و دولت هایی 
دربســت در اختیار غرب را روی کار بیاورند، ترور حاج قاسم و نتایج آن 
که دشمن را مبهوت کرد و کار به جایی رسید که مقامات آمریکایی اذعان 
کردند که »شهید سلیمانی برای آنها خطرناک تر از سردار سلیمانی است«.

پایگاه آمریکایی نشنال اینترست- 4 دی 1400- در تحلیلی نوشت: »باید 
پذیرفت که ترور ژنرال سلیمانی و ابومهدی المهندس، بیش از آنکه به تقویت 
منافع آمریکا در منطقه و جهان ختم شــود، عملا آمریکا را در موقعیتِ به 
مراتب خطرناک تری در مقایســه با زمانِ حیات این دو فرمانده وارد کرده 
است. ترور ژنرال سلیمانی نه تنها به منافع آمریکا کمکی نکرد، بلکه عملا 
به تهدیدی مستقیم علیه منافع ملی این کشور تبدیل شد و تبعات ناگواری 

را برای آن ایجاد کرد.« 
سرانجام آشوب های اخیر نیز از مصادیق سنت های الهی است. در این 
آشوب ها، »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا آن قدر دچار توهم شده بود که 

گفت: »ایران را آزاد می کنیم«! 
خداوند در قرآن کریم می فرماید: »وَ لوَ قاتلََکُمُ الذَّینَ کَفَروا لوََلوَُّا الادَبارَ 
هًَْ اللهِ التَّی قَد خَلَت مِن قَبلُ وَ لنَ تجَِـــدَ  ا وَ لا نصَیرًا * سُنَّ ثمَُّ لا یجَِدونَ وَلیًِّ
هًِْ اللهِ تبَدیلًا«)و اگر کافران با شما پیکار می کردند به زودی فرار می کردند،  لسُِنَّ
ســپس ولیّ و یاوری نمی یافتند!* این ســنّت الهی است که در گذشته 
 نیز بوده است؛ و هرگز برای ســنّت الهی تغییر و تبدیلی نخواهی یافت!(

)سوره مبارکه فتح؛ آیات ۲۲ و ۲3(
نکته اینجاست که دقیقا در همان روزی که ملت عزیز ایران در راهپیمایی 
باشــکوه ۲۲ بهمن 1401 حماسه آفرید، در آنســوی دنیا در قلب پاریس، 
مردم فرانســه هم به خیابان ها آمدند. اما با یک تفاوت بزرگ و قابل تأمل؛ 
 براساس اعلام رسانه های غربی، روز شنبه)11 فوریه ۲0۲3( حدود ۲ میلیون 
و پانصد هزار نفر در فرانســه در اعتراض به دولت به خیابان ها آمدند. این 
دور از تظاهرات نیز مانند تظاهرات  قبلی در فرانســه به خشونت کشیده 
شــده و هزاران نیروی پلیس که برای مقابله با این تظاهرات در سراســر 
فرانسه مستقر شــده اند، با معترضان درگیر شدند. این در حالی است که 
فرانســه در کنار آمریکا، انگلیس، اسرائیل و آلمان در ماه های گذشته در 
پروژه ضدایرانی »اغتشاشات« نقش ویژه ای ایفا کرده و پای ثابت »جنگ 

ترکیبی« علیه ملت ایران بود.
 اینجاســت که رمــز و راز بیانــات حکیمانه رهبر معظــم انقلاب 
در ۲4 اردیبهشت ۹8 عیان می شود. ایشان در آن مقطع فرمودند: »دولت 
آمریکا احتیاج دارد به اینکه  هــارت  و هورت کند؛ می بینید گاهی اوقات 
می گوید و چند بار تا حالا تکرار کرده که »این سیاست های ما ایران را تغییر 
داد؛ ایران امروز، غیر از ایران ]گذشــته[ است«؛ یعنی این سیاست های ما 
روی ایران اثر گذاشــته. بله، این را راست می گوید، تغییر کرده؛ تغییرش 
این است که نفرت مردم از آمریکا دَه برابر شده. نفرت مردم از اینها بیشتر 
شده؛ نزدیک شدن آنها به تصرّف منافع جمهوری اسلامی دست نیافتنی تر 
شــده؛ همّت جوانان ما برای اینکه کشور را آماده نگه دارند، بیشتر شده؛ 
نیروهای نظامی ما حواس شان جمع است، نیروهای امنیتی ما حواس شان 
جمع تر شده؛ بله، تغییراتی که او می گوید، این جور تغییراتی اتفاق افتاده. 
ببینید حالا واقعاً چقدر دستگاه محاسباتی این دشمن ]دچار خطا است[ که 
یک رئیس جمهور این را می گوید »هر جمعه در تهران علیه نظام راهپیمایی 
است«؛ اولا؛ً جمعه نیست و شنبه است، ثانیا؛ تهران نیست و پاریس است. 
الَحَمدُلله الذَّی جَعَل اعَدائنَا مِنَ الحُمَقاء. سپاس خدایی که دشمنان ما را از 

افراد احمق قرار داد.«
و باز هم دقیقا همزمان با راهپیمایی ده ها میلیونی ملت ایران در یوم الله 
۲۲ بهمن 1401، سرزمین های اشغالی صحنه اعتراضات گسترده علیه سران 
رژیم صهیونیستی بود. بر همین اساس صدها هزار نفر از صهیونیست های 
حاضر در فلسطین اشغالی علیه نخست وزیر این رژیم و کابینه وی به خیابان ها 

آمدند. این تظاهرات برای پنجمین هفته متوالی است که برگزار می شود.
شهید »مرتضی متین فر«)مزرجی(- که نوزده سال داشت- به شهید 
شوشتری گفت: »امشــب از اروند نمی توانیم بگذریم. آنجایی که آموزش 
دیدیم عرض و شدت آب این طور نبود. امشب اگر بعثی ها ما را نزنند، کوسه  ها 
می زنند. اگر هیچ کدام نزنند، لای سیم خاردار و تله  های انفجاری گیر می کنیم. 
با محاسبات مادی، امشب نمی توانیم از آب رد بشویم. ولی من امشب وارد آب 
می شوم تا به امام در جماران خبر بدهند که »آقا بچه ها به عشق شما زدند 
به خط«. دیگر مهم نیست آن طرف خط برسیم یا نرسیم. وظیفه ما وارد آب 
شدن است، بیرون آمدن دیگر در اختیار و وظیفه ما نیست؛ آن  با خداست. 
خدای آن طرف اروند، خدای این طرف اروند اســت. اگر کسی این طرف 
قلبش آرام است و آن طرف می ترسد، توحیدش مشکل دارد.« )خاطره ای 
شنیدنی از شب عملیات والفجر8 به نقل از استاد »حسن رحیم پور ازغدی«(
اکنون در چهل وپنجمین بهار انقلاب اسلامی، ملت عزیز ایران، استوارتر 
و راسخ تر از گذشته در برابر تندباد تبلیغات دشمن و دنباله های داخلی آن 
خواهد ایستاد. »باش تا صبح دولتت بدمد؛ کاین هنوز از نتایج سحر است.«

رؤیای براندازی
از كارتر تا بایدن
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باقری: تبادل پیام ها بین ما و آمریکا 
از طریق یک واسطه انجام می شود

به دعوت رسمی رئیس جمهور چین 

آیت الله رئیسی به پکن می رود

معاون سیاســی وزیر امور 
مصاحبه  در  کشورمان  خارجه 
با شــبکه المنار گفــت: »ما با 
مستقیمی  ارتباط  هیچ  آمریکا 
تبادل پیام بین  نداریم، طبیعتاً 
از طریق یک  آمریکایی ها  و  ما 

واسطه است.«
علی باقری، مذاکره کننده ارشد 
هسته ای ایران در مصاحبه با شبکه 
المنار لبنــان درخصوص مذاکرات 
رفــع تحریم ها گفت: مــا در یک و 
ســال خرده گذشــته که مذاکرات 
جریان داشــت، در واقع ســرعت 
مذاکرات ممکن است کم و زیاد شده 
باشد، ولی ما پیوستگی در استمرار 
مذاکرات داشتیم، الآن هم مذاکرات 
در چارچوب تبادل پیام ها بین دو نفر 
ادامه دارد و طرفین در حال تبادل 

دیدگاه های شان با هم هستند.
وی درخصوص ارتباط مستقیم با 
آمریکا گفت: ما با آمریکا هیچ ارتباط 
مستقیمی نداریم، طبیعتاً تبادل پیام 
بیــن ما و آمریکایی ها از طریق یک 
واسطه است، بعضاً واسط یک کشور 
اروپایی اســت و یا یک کشور دیگر 
غیراروپایی اســت، بر این اساس ما 
تبادل پیام بین دو طرف را داشتیم 

و الآن هم این مسئله وجود دارد.
از  بعــد  داد:  ادامــه  باقــری 
صحبت هــای رئیس جمهور آمریکا، 
درباره  آمریکایی  ذی ربط  مقام های 
موضوع توافق و رونــد مذاکرات با 
رسانه ها صحبت کردند و همین طور 
در عمل هم تبادل پیام ها همچنان 
ادامه دارد. در مورد تحولاتی که در 
ایــران افتاد آنها ممکن اســت یک 
محاسبه غلطی را داشتند ولی وقتی 
که با صحنه عمــل و واقعیت های 
ایران مواجه شدند در واقع دستشان 
خالی بود و هیچ چیزی را در اختیار 
نداشتند تا در صحنه مذاکرات آن  را 

نقل بکنند.
رفع تحریم ها و انتفاع اقتصادی ایران 

از برجام باید پایدار باشد
باقری درخصوص خطوط قرمز 
ایران در مذاکرات گفت: در موضوع 
خطــوط قرمز ما یکــی از خطوط 
قرمز و اساســی جمهوری اسلامی 
ایران، بحث تضمین هــا بود که ما 
باید تضمین های اطمینان آوری نزد 
جمهوری اسلامی ایران باشد تا طرف 
مقابل پایبند بــه تعهدات خودش 

باشد. هدف اصلی ما در این مذاکرات 
رفع تحریم ها است و رفع تحریم ها 
باید به گونه ای باشــد که ما و مردم 
مــا بتوانند انتفاع اقتصادی ببرند، و 
مهم تــر کنار رفع تحریم ها باید این 
رفــع تحریم ها و انتفــاع اقتصادی 
پایدار باشــد و مقطعی نباشد، این 
یکی از بحث های اساسی بود که در 
طول مذاکرات با طرف مقابل مطرح 
شد و در یکی از آخرین ادواری که 
ما گفت وگوها را داشتیم با هماهنگی 
اروپایی که ســپتامبر در نیویورک 
بود، روی این مسئله تأکید کردیم و 
آنها هم این موضوع را مورد قبول و 

پذیرش قرار دادند.
در صورت رعایت خطوط قرمز ایران 

هیچ مانعی برای توافق نهایی
نیست

وی ادامــه داد: گفت وگوهــای 
مــا در موضوع هســته ای معطوف 
بــه تحریم های اقتصادی اســت و 
تحریم هــای اقتصادی در چارچوب 
توافقی کــه قبلًا در ســال 201۵ 
صحبت شده است باید برداشته شود 
و همین طور تحریم هایی که به ویژه 
توسط دولت ترامپ علیه ایران وضع 
شد، باید به طور کامل برداشته شود، 
بالاخره این وظیفه آن هاســت که 
این تحریم ها را بردارند. آمریکایی ها 
اعلام آمادگی کردند برای بازگشت 
به توافق، طرفی که برای بازگشــت 
به توافق اعلام آمادگی می کند باید 
آمادگی داشته باشد تعهدات خودش 
را انجــام دهد و تعهــد آمریکا رفع 

تحریم ها است.
باقری همچنین افزود: دو طرف 
باید این درک را داشــته باشند که 
نیازهای هرکــدام یک ظرف زمانی 
دارد و بایــد این نیازها در آن ظرف 
زمانی محقق شود، تلاش ما این است 
که در ظرف زمانی معقول و منطقی 
بتوانیم توافق را نهایی کنیم، طبیعتاً 
این به اراده دو طرف بســتگی دارد. 
ایران اعلام آمادگی کرده اســت که 
در چارچوبی کــه خطوط قرمزش 
رعایت شود و منافعش تأمین شود، 
هیچ مانعی برای نهایی  سازی توافق 

در کوتاه مدت ندارد.
مذاکرات ایران و عربستان 

رو به پیشرفت بوده است
باقری درخصوص روابط ایران با 
کشورهای منطقه خصوصاً روابط با 
عربستان اظهار کرد: در دولت آقای 

تابلوی  همسایگی  سیاست  رئیسی 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران درباره کشورهای منطقه است 
و بر همین اســاس هم با برخی از 
کشــورها که در دولت قبل روابط با 
آنهــا راکد بود، از حالت رکود خارج 
و تبدیل به روابط بانشــاط شد که 
در این زمینه می تــوان به روابط با 
تاجیکســتان و ترکمنســتان و در 
حوزه جنوب ایران به روابط با کویت 
و امارات اشاره کرد که سفرای خود 

را از ایران فراخوانده بودند.
وی افزود: در دولت آقای رئیسی 
امارات  انجام شــده،  با صحبت های 
و کویت ســفرای خــود را به ایران 
برگرداننــد، کنــار آن چندین دور 
مذاکره با طرف سعودی به میزبانی 
دولــت عراق در بغداد برگزار شــد 
و تــلاش بر این هســت کــه این 
گفت وگوها در چارچوب اولویت ها و 
ملاحظاتی که دو طرف دارند ادامه 

پیدا کند.
وی ادامــه داد: در دولت قبلی 
عراق، تلاش های زیادی برای پیشبرد 
مذاکرات با عربستان انجام گرفت و 
در دولت جدید آقای سودانی هم این 
نقش را دولت ایشان ایفا می کند؛ پنج 
دور گفت وگو تا حال انجام شده و این 
مذاکرات رو به پیشرفت بوده است، 
طبیعی است که برای نزدیک شدن 
دیدگاه های دو طرف نیاز به رایزنی 

و گفت وگو و زمان است.
ایران به هیچ کدام از طرف های 

جنگ اوکراین کمک نمی کند
معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
ایــران در قبال  درخصوص موضع 

جنــگ اوکرایــن نیز اظهــار کرد: 
جمهوری اسلامی ایران با کشورهای 
مختلف در دنیا ارتباط داشته و دارد، 
از جمله تعاملات ایران در عرصه های 
مختلف با کشــور روسیه و اوکراین 
وجود داشته اســت، در این مقطع 
بعد از جنــگ اوکراین هم طبیعی 
است که ایران روابط خودش چه با 
کشور اوکراین و چه با کشور روسیه 
را ادامه دهد، اما ایران رســماً اعلام 
کرده است که نسبت به این جنگ 
بی طرف است و به هیچ طرفی از دو 
طرف جنگ در جنگ کمک نخواهد 

کرد و این کار را هم نکرده است.
وی دربــاره ادعــای غربی هــا 
مبنی بر مشــارکت ایران در جنگ 
اوکراین گفت: ماشین رسانه ای غرب 
همچنین مســئله را طرح می کند، 
ایجاد می کند و بزرگ می کند، این 
ناشی از نیازهای آنان است در عرصه 
افکار عمومی خودشــان برای اینکه 
توجیه کنند وضعیت خودشــان را، 
انرژی خودشان که وضعیت خوبی 
نــدارد، وضعیت مهاجرینی که وارد 
کشــورهای اروپایی شــدند، برای 
اینکه بتوانند ضعف های خودشــان 
را توجیه کنند به مســائل دیگر و 
توجیهات دیگری دست می زنند، از 

جمله این توجیه.
ایــن مســئله هیــچ واقعیتی 
ندارد، ما مذاکره بــا طرف اروپایی 
داشــتیم، مذاکره با طرف اوکراینی 
داشــتیم، هیچ کدام از اینها تا حال 
بــه جمهوری اســلامی ایران هیچ 
مســتندی درخصوص ادعاهایشان 

ارائه نداده اند.

رئیســی«  »آیــت الله 
به  کشــورمان  رئیس جمهور 
پینگ«  جین  »شــی  دعوت 
رئیس جمهور چیــن در راس 
و  سیاســی  بلندپایه  هیئتی 
اقتصادی عصر امروز )دوشنبه( 
عازم پکن پایتخت چین خواهد 

شد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور در پاســخ به دعوت 
پینگ«  جیــن  »شــی  رســمی 

رئیس جمهور چین در راس هیئتی 
بلندپایه سیاسی و اقتصادی و برای 
دیدار رسمی سه روزه، عصر امروز 
دوشــنبه )24 بهمــن ( عازم پکن 

پایتخت چین خواهد شد. 
رئیس جمهــور در این ســفر 
پس از اســتقبال رسمی از سوی 
همتای چینی خود، ابتدا دیداری 
خصوصــی با شــی جیــن پینگ 
خواهد داشــت و سپس مذاکرات 
هیئت های عالی رتبه دو کشــور و 
نیز مراسم امضای اسناد همکاری، 
 در حضور رؤســای جمهور برگزار 

خواهد شد.
آیت الله رئیســی در این سفر 
همچنین در نشســت مشــترک 
تجــار و فعالان اقتصــادی ایران و 
چین شــرکت می کند و دیداری 
 نیــز بــا ایرانیــان مقیــم چین 

خواهد داشت.
بــا  گفت وگــو  و  نشســت 
 اندیشــمندان و فرهیختگان برتر 
چین از دیگــر برنامه های آیت الله 
رئیسی در پکن خواهد بود. جمعی 
از وزرا و اعضــای کابینــه دولت 
ســیزدهم رئیس جمهور را در این 

سفر همراهی می کنند.

گفت و شنود

ماهی تو رو می گیره!
گفت: راهپیمایی چند ده میلیونی 22 بهمن امســال که با شور و 
حالی به مراتب پرُ شکوه تر از قبل برگزار شد، بدجوری دشمنان بیرونی 
و گروهک های اپوزیسیون خارج نشین و پادوهای داخلی آنها را به جیلیز 

و ویلیز  انداخته است!
گفتم: حیوونکی ها!

گفت: سرویس های اطلاعاتی غرب به گروه های اپوزیسیون دستور 
داده اند با حضور در کنفرانس مونیخ علیه جمهوری اســلامی دست به 
تبلیغات بزنند و قرار اســت رســانه های غربی این تبلیغات را پوشش 

گسترده بدهند!
گفتم: وقتی 44 سال است که آمریکا و متحدانش هیچ غلطی 
نتوانســته اند بکنند، از یک مشت اجق وجق و فلان ورزشکار 
بی سر و پا و فلان کاسه لیس دوزاری و فلان هنرپیشه دم دستی 

و ربع پهلوی فلک زده چه کاری ساخته است؟!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: یارو به نوکرش گفت؛ آماده باش! فردا قراره با رفقا بریم 
ماهیگیری! نوکرش گفت؛ ولی من که ماهیگیری بلد نیستم. ارباب 
گفت؛ تو قرار نیســت ماهی بگیری! ماهی تو رو می گیره! آخه 

هیچ کس به اندازه تو کِرم نداره که سر قلاب بزنیم!

وزرای خارجــه جمهوری 
اســلامی ایران و عــراق در 
درباره  تلفنــی  گفت وگویی 
برای  توافق  با  مرتبط  گام های 

رفع تحریم ها رایزنی کردند.
وزرای خارجه جمهوری اسلامی 
ایران و عراق روز شــنبه 22 بهمن 

ماه تلفنی گفت وگو کردند.
در تماس تلفنی فؤاد حســین 
وزیــر خارجــه عراق و حســین 
وضعیت  آخرین  امیرعبداللهیــان 

مناســبات دوجانبه مورد بحث و 
تبادل نظر قرار گرفت.

درخصوص  همچنین  طرفین 
گام های مرتبط با توافق برای رفع 

تحریم ها رایزنی کردند.
وزیــر خارجه عــراق در این 
گفت وگــوی تلفنــی از حســین 
امیرعبداللهیان برای سفر به بغداد 

دعوت به عمل آورد.
بــه گــزارش فــارس، وزیــر 
امــور خارجه جمهوری اســلامی 

ایــران اخیرا نیــز در گفت وگوی 
تلفنی بــا دبیرکل ســازمان ملل 
گفت که ســفر مدیــرکل آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی به تهران 
 در دســتورکار ایران و این سازمان 

قرار دارد. 
دبیرکل سازمان ملل متحد در 
موضــوع توافق برای رفع تحریم ها 
نیز تأکید کرد: هیچ گزینه دیگری 
جز بازگشت همه طرف ها به برجام 

وجود ندارد.

گفت وگوی امیرعبداللهیان و فؤاد حسین؛
رایزنی برای لغو تحریم ها و سفر به بغداد


